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TAUX D’INSERTION DES APPRENTIS A 6 MOIS 

(PROMO 2022-2023) 
      L'INSERTION 

NOM ETABLISSEMENT 
CODE 
DIPLOME 

NOM FORMATION NOMBRE 
REPONDANT 

% 
INSERTION 
GLOBALE 

Dont % 
INSERTION 

METIER VISE 
% POURSUITE 
FORMATION 

Auray-Kerplouz/Dpt 56 32321401 Brevet de Technicien Supérieur Agricole Aménagements Paysagers 13 8% 100% 46% 

Auray-Kerplouz/Dpt 56 45321007 Brevet Professionnel Responsable d'Entreprise Agricole 1 100% 0% 0% 

Auray-Kerplouz/Dpt 56 45321403 Brevet Professionnel Aménagements Paysagers 27 22% 100% 19% 

Auray-Kerplouz/Dpt 56 46321406 Certificat de Spécialisation Arboriste Elagueur 15 53% 88% 0% 

Auray-Kerplouz/Dpt 56 50321405 Certificat d'Aptitude Professionnelle Agricole Jardinier Paysagiste 30 30% 78%  57% 

Auray-Kerplouz/Dpt 56 55321401 Brevet Professionnel Agricole Travaux d'Aménagements Paysagers 31 12% 100% 41% 

Auray-St Louis/Dpt 56 40031213 Baccalauréat Professionnel Métiers du Commerce et de la Vente Option A Animation et Gestion de l'Espace Commercial 7 0% 0% 57% 

Auray-St Louis/Dpt 56 50031224 Certificat d'Aptitude Professionnelle Equipier Polyvalent du Commerce 1 0% 0% 100% 

Brest-Estran Fénelon/Dpt 29 32033423 Brevet de Technicien Supérieur Management en Hôtellerie Restauration Option B Management d'Unité de Production Culinaire 6 33% 100% 33% 

Brest-Estran Fénelon/Dpt 29 40033403 Baccalauréat Professionnel Commercialisation et Services en Restauration 2 0% 0% 0% 

Brest-Javouhey/Dpt 29 26X31214 Bachelor Responsable du Développement et du Pilotage Commercial Spécialisation Négociation Vente 13 31% 100% 31% 

Brest-Javouhey/Dpt 29 26X31306 Bachelor Responsable de Mission en cabinet d'Expertise-Comptable 11 45% 100% 55% 

Brest-La Croix Rouge/Dpt 29 32020112 Brevet de Technicien Supérieur Systèmes Numériques Option B Electronique et Communication 1 100% 100% 0% 

Brest-La Croix Rouge/Dpt 29 32025516 Brevet de Technicien Supérieur Systèmes Numériques Option B Electronique et Communication 3 33% 100% 67% 

Brest-La Croix Rouge/Dpt 29 40025007 Baccalauréat Professionnel Maintenance des Equipements industriels 2 0% 0% 100% 

Brest-La Croix Rouge/Dpt 29 40025214 Baccalauréat Professionnel Maintenance de Véhicules Automobile Option A Voitures Particulières 3 67% 50% 33% 

Brest-La Croix Rouge/Dpt 29 40025510 Baccalauréat Professionnel Métiers de l'Electricité et de ses Environnements Connectés 2 0% 0% 50% 

Brest-La Croix Rouge/Dpt 29 40031106 Baccalauréat Professionnel Logistique 2 0% 0% 0% 

Brest-La Croix Rouge/Dpt 29 32025014 Brevet de Technicien Supérieur Maintenance des Systèmes Option A Systèmes de Production 6 50% 100% 50% 

Concarneau-St Joseph/Dpt 29 1022107 Mention Complémentaire Boulangerie spécialisée 13 23% 67% 54% 

Concarneau-St Joseph/Dpt 29 32031213 Brevet de Technicien Supérieur Management Commercial Opérationnel 11 18% 50% 45% 

Dinan-Dominique Savio/Dpt 22 50033205 Certificat d'Aptitude Professionnelle Accompagnant Educatif Petite Enfance 11 55% 83% 27% 

Dinan-Les Cordeliers-LaVictoire/Dpt 22 32031213 Brevet de Technicien Supérieur Management Commercial Opérationnel 12 58% 71% 42% 

Dol de Bretagne-Les Vergers/Dpt 35 32321014 Brevet de Technicien Supérieur Agricole Analyse Conduite et Stratégie de l'Entreprise Agricole 15 87% 100% 0% 

Fougères-JB Le Taillandier/Dpt 35 46321404 Certificat Spécialisation Option Constructions Paysagères 8 75% 83% 0% 

Gourin-St Yves/Dpt 56 32321007 Brevet de Technicien Supérieur Agricole Génie des équipements agricoles 11 73% 88% 18% 

Gourin-St Yves/Dpt 56 40321001 Baccalauréat Professionnel Agroéquipements 16 19% 100% 81% 

Gourin-St Yves/Dpt 56 40321004 Baccalauréat Professionnel Conduite et Gestion de l'Entreprise Agricole 13 38% 100% 46% 

Gourin-St Yves/Dpt 56 50321130 Certificat d'Aptitude Professionnelle Agricole Métiers de l'Agriculture 6 0% 0% 100% 

Gourin-St Yves/Dpt 56 50321405 Certificat d'Aptitude Professionnelle Agricole Jardinier Paysagiste 2 50% 100% 50% 



 

Gourin-St Yves/Dpt 56 56321001 Certificat de Spécialisation Tracteurs et machines agricoles 12 75% 100% 0% 

Guingamp-Montbareil/Dpt 22 40033603 Baccalauréat Professionnel Esthétique Cosmétique Parfumerie 7 14% 100% 71% 

Guingamp-Montbareil/Dpt 22 40033604 Baccalauréat Professionnel Métiers de la Coiffure 1 0% 0% 100% 

Guingamp-Montbareil/Dpt 22 45033608 Brevet Professionnel Coiffure 11 55% 100% 27% 

Guingamp-Montbareil/Dpt 22 45033609 Brevet Professionnel Esthétique Cosmétique Parfurmerie 8 38% 100% 13% 

Guingamp-Montbareil/Dpt 22 50033615 Certificat d'Aptitude Professionnelle Esthétique Cosmétique Parfumerie 11 18% 100% 55% 

Kervignac-Ker Anna/Dpt 56 40333002 Baccalauréat Professionnel Services Aux Personnes et Aux Territoires 3 67% 100% 33% 

Kervignac-Ker Anna/Dpt 56 50025223 Certificat d'Aptitude Professionnelle Maintenance des Matériels Option Espaces Verts 11 55% 67% 9% 

Kervignac-Ker Anna/Dpt 56 50033205 Certificat d'Aptitude Professionnelle Accompagnant Educatif Petite Enfance 2 50% 100% 0% 

Landerneau-Les 2 Rives/Dpt 29 32020111 Brevet de Technicien Supérieur Conception et Réalisation de Systèmes Automatiques 3 33% 100% 0% 

Landerneau-Les 2 Rives/Dpt 29 32031311 Brevet de Technicien Supérieur Assurance 1 0% 0% 100% 

Landerneau-Les 2 Rives/Dpt 29 40023304 Baccalauréat Professionnel Aménagement Finition du Bâtiment 1 0% 0% 100% 

Landerneau-Les 2 Rives/Dpt 29 40023405 Baccalauréat Professionnel Technicien Menuisier Agenceur 8 13% 100% 13% 

Landerneau-Les 2 Rives/Dpt 29 40025510 Baccalauréat Professionnel Métiers de l'Electricité et de ses Environnements Connectés 3 33% 100% 0% 

Landerneau-Les 2 Rives/Dpt 29 40031213 Baccalauréat Professionnel Métiers du Commerce et de la Vente Option A Animation et Gestion de l'Espace Commercial 11 0% 0% 82% 

Landerneau-Les 2 Rives/Dpt 29 26X31314 Bachelor Conseiller clientèle des Particuliers en Banque et Assurance 8 75% 100% 0% 

Langueux-UFA St Ilan/Dpt 22 32321401 Brevet de Technicien Supérieur Agricole Aménagements Paysagers 19 53% 100% 32% 

Langueux-UFA St Ilan/Dpt 22 40321405 Baccalauréat Professionnel Aménagements Paysagers 14 7% 100% 36% 

Langueux-UFA St Ilan/Dpt 22 45031207 Brevet Professionnel Fleuriste 6 67% 75% 0% 

Langueux-UFA St Ilan/Dpt 22 50031223 Certificat d'Aptitude Professionnelle Fleuriste 13 8% 0% 62% 

Lannion-St Joseph Bossuet/Dpt 22 40022106 Baccalauréat Professionnel Cuisine 9 67% 100% 0% 

Lopérec-Le Nivot/Dpt 29 40321004 Baccalauréat Professionnel Conduite et Gestion de l'Entreprise Agricole 4 50% 50% 50% 

Lopérec-Le Nivot/Dpt 29 40321303 Baccalauréat Professionnel Forêt 8 50% 50% 38% 

Lopérec-Le Nivot/Dpt 29 45321007 Brevet Professionnel Responsable d'Entreprise Agricole 9 67% 100% 11% 

Lopérec-Le Nivot/Dpt 29 56321001 Certificat de Spécialisation Tracteurs et machines agricoles 29 28% 75% 0% 

Lopérec-Le Nivot/Dpt 29   Certificat de Qualification Professionnelle Ouvrier Hautement Qualifié Conducteur d'Engins Agricoles 12 33% 100% 17% 

Lopérec-Le Nivot/Dpt 29  Certificat de Qualification Professionnelle Salarié Qualifié en Production Porcine 4 100% 100% 0% 

Lorient-St Joseph/Dpt 56 32022709 Brevet de Technicien Supérieur Fluides Energies et Domotique Option A Génie climatique 3 33% 100% 67% 

Lorient-St Joseph/Dpt 56 40022703 Baccalauréat Professionnel Technicien en Installation des Systèmes Energétiques et Climatiques 1 100% 0% 0% 

Lorient-St Joseph/Dpt 56 40022704 Baccalauréat Professionnel Technicien Maintenance Systèmes Energétiques et Climatiques 5 40% 50% 20% 

Lorient-St Joseph/Dpt 56 40025510 Baccalauréat Professionnel Métiers de l'Electricité et de ses Environnements Connectés 1 0% 0% 100% 

Loudéac-Xavier Grall/Dpt 22 40333002 Baccalauréat Professionnel Services Aux Personnes et Aux Territoires 3 67% 100% 33% 

Loudéac-Xavier Grall/Dpt 22 50033205 Certificat d'Aptitude Professionnelle Accompagnant Educatif Petite Enfance 4 50% 100% 0% 

Loudéac-Xavier Grall/Dpt 22 56T33001 Titre Professionnel Assistant(e) De Vie aux Familles 2 50% 100% 50% 

Malestroit-Jean Queinnec/Dpt 56 40333002 Baccalauréat Professionnel Services Aux Personnes et Aux Territoires 3 0% 0% 0% 

Pabu-Restmeur/Dpt 22 32330001 Brevet de Technicien Supérieur Agricole Développement Animation des Terriroires Ruraux 6 17% 100% 0% 

Pabu-Restmeur/Dpt 22 40322108 Baccalauréat Professionnel Technicien Conseil Vente en Alimentation - Produits Alimentaires et Boissons 1 0% 0% 0% 

Pabu-Restmeur/Dpt 22 40333002 Baccalauréat Professionnel Services Aux Personnes et Aux Territoires 9 0% 0% 11% 

Ploërmel-La Touche/Dpt 56 40321004 Baccalauréat Professionnel Conduite et Gestion de l'Entreprise Agricole 12 0% 0% 0% 

Ploubazlanec-Kersa La Salle/Dpt 22 40031213 Baccalauréat Professionnel Métiers du Commerce et de la Vente Option A Animation et Gestion de l'Espace Commercial 3 0% 0% 0% 

Ploubazlanec-Kersa La Salle/Dpt 22 50033205 Certificat d'Aptitude Professionnelle Accompagnant Educatif Petite Enfance 6 0% 0% 0% 

Pommerit Jaudy-Pommerit/Dpt 22 32321014 Brevet de Technicien Supérieur Agricole Analyse Conduite et Stratégie de l'Entreprise Agricole 12 58% 100% 33% 

Pommerit Jaudy-Pommerit/Dpt 22 32321308 Brevet de Technicien Supérieur Agricole Gestion et protection de la nature 15 47% 100% 40% 

Pommerit Jaudy-Pommerit/Dpt 22 40321004 Baccalauréat Professionnel Conduite et Gestion de l'Entreprise Agricole 14 29% 75% 57% 

Pommerit Jaudy-Pommerit/Dpt 22 50321130 Certificat d'Aptitude Professionnelle Agricole Métiers de l'Agriculture 27 4% 100% 85% 

Pommerit Jaudy-Pommerit/Dpt 22 50321405 Certificat d'Aptitude Professionnelle Agricole Jardinier Paysagiste 18 44% 75% 39% 

Pont L'Abbé-St Gabriel/Dpt 29 40025009 Baccalauréat Professionnel Maintenance Nautique 5 60% 67% 20% 

Pont L'Abbé-St Gabriel/Dpt 29 40025214 Baccalauréat Professionnel Maintenance de Véhicules Automobile Option A Voitures Particulières 6 50% 67% 17% 

Pont L'Abbé-St Gabriel/Dpt 29 40025215 Baccalauréat Professionnel Maintenance de Véhicules Option B Véhicules de Transports Routiers 3 100% 67% 0% 

Pont L'Abbé-St Gabriel/Dpt 29 40025220 Baccalauréat Professionnel Maintenance des matériels Option matériels de construction et de manutention 3 0% 0% 100% 

Pont L'Abbé-St Gabriel/Dpt 29 40031106 Baccalauréat Professionnel Logistique 1 100% 100% 0% 

Pont L'Abbé-St Gabriel/Dpt 29 40034303 Baccaulauréat Professionnel Gestion des Pollutions et Protection de l'Environnement 2 50% 100% 50% 



 

Quessoy-La Ville Davy/Dpt 22 45321007 Brevet Professionnel Responsable d'Entreprise Agricole 23 43% 70% 30% 

Quessoy-La Ville Davy/Dpt 22 46321220 Certificat de Spécialisation Conduite d’un élevage bovin lait 13 77% 100% 8% 

Quessoy-La Ville Davy/Dpt 22 46321224 Certificat de Spécialisation Conduite de l'élevage porcin 16 88% 93% 6% 

Quimper-St Joseph Kerustum/Dpt 29 50033205 Certificat d'Aptitude Professionnelle Accompagnant Educatif Petite Enfance 26 77% 90% 12% 

Redon-L’ISSAT/Dpt 35 32321007 Brevet de Technicien Supérieur Agricole Génie des équipements agricoles 23 26% 100% 52% 

Redon-L’ISSAT/Dpt 35 40321001 Baccalauréat Professionnel Agroéquipements 11 27% 100% 64% 

Redon-L’ISSAT/Dpt 35 40321004 Baccalauréat Professionnel Conduite et Gestion de l'Entreprise Agricole 2 100% 100% 0% 

Redon-L’ISSAT/Dpt 35 50033205 Certificat d'Aptitude Professionnelle Accompagnant Educatif Petite Enfance 1 0% 0% 0% 

Redon-L’ISSAT/Dpt 35 50321130 Certificat d'Aptitude Professionnelle Agricole Métiers de l'Agriculture 33 18% 67% 61% 

Redon-L’ISSAT/Dpt 35 56321001 Certificat de Spécialisation Tracteurs et machines agricoles 12 50% 50% 17% 

Redon-Marcel Callo/Dpt 35 32025215 Brevet de Technicien Supérieur Maintenance des Véhicules Option A voitures particulières 12 33% 100% 50% 

Redon-Notre Dame/Dpt 35 40031213 Baccalauréat Professionnel Métiers du Commerce et de la Vente Option A Animation et Gestion de l'Espace Commercial 21 33% 86% 52% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 32031309 Brevet de Technicien Supérieur Professions Immobilières 5 0% 0% 0% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 32321401 Brevet de Technicien Supérieur Agricole Aménagements Paysagers 31 0% 0% 0% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 40321405 Baccalauréat Professionnel Aménagements Paysagers 18 0% 0% 0% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 50321405 Certificat d'Aptitude Professionnelle Agricole Jardinier Paysagiste 10 20% 100% 30% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 55321401 Brevet Professionnel Agricole Travaux d'Aménagements Paysagers 17 8% 100% 0% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 56333402 Certificat de Spécialisation Restauration Collective 6 0% 0% 17% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 16X31006 Master Dirigeant Entrepreneur 9 0% 0% 0% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 16X31038 MASTER Manager de projets Nationaux et Internationaux des Organisations 15 0% 0% 0% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 16X31329 Master Professionnel Manager Immobilier 30 0% 0% 0% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 26A31301 Bachelor Conseiller en Droit Rural et Economie Agricole 16 0% 0% 0% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 26X31016 Bachelor Coordinateur de Projets Alternatifs et Solidaires 14 0% 0% 14% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 26x31018 Bachelor Chargé de gestion sociale et projet RSE 2 0% 0% 0% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 26X31236 Bachelor Chargé de Gestion Commerciale 4 0% 0% 0% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 26X31311 Bachelor Immobilier Numérique 11 0% 0% 0% 

St Brieuc-Pôle Supérieur/Dpt 22 20531023 Licence Droit Economie Gestion Mention Droit et Ressources Humaines 9 44% 100% 44% 

St Brieuc-Pôle Supérieur/Dpt 22 32031213 Brevet de Technicien Supérieur Management Commercial Opérationnel 12 42% 60% 33% 

St Brieuc-Pôle Supérieur/Dpt 22 50033205 Certificat d'Aptitude Professionnelle Accompagnant Educatif Petite Enfance 8 88% 71% 0% 

St Brieuc-Pôle Supérieur/Dpt 22 26X31214 Bachelor Responsable du Développement et du Pilotage Commercial Spécialisation Négociation Vente 7 57% 75% 29% 

St Brieuc-Pôle Supérieur/Dpt 22 26X31306 Bachelor Responsable de Mission en cabinet d'Expertise-Comptable 9 67% 100% 11% 

St Brieuc-Sacré Coeur/Dpt 22 40031213 Baccalauréat Professionnel Métiers du Commerce et de la Vente Option A Animation et Gestion de l'Espace Commercial 11 36% 75% 45% 

St Meen Le Grand-Notre Dame/Dpt 35 1022105 Mention Complémentaire Cuisinier en Dessert de Restaurant 2 50% 100% 0% 

St Meen Le Grand-Notre Dame/Dpt 35 1033410 Mention Complémentaire Sommellerie 4 25% 0% 25% 

St Meen Le Grand-Notre Dame/Dpt 35 1033411 Mention Complémentaire Employé Barman 13 54% 86% 23% 

St Meen Le Grand-Notre Dame/Dpt 35 1033412 Mention Complémentaire Organisateur de Réception 3 33% 0% 33% 

St Meen Le Grand-Notre Dame/Dpt 35 40033403 Baccalauréat Professionnel Commercialisation et Services en Restauration 1 0% 0% 0% 

St Meen Le Grand-Notre Dame/Dpt 35 50022139 Certificat d'Aptitude Professionnelle Cuisine 4 25% 100% 50% 

St Thuriau-Kerlebost/Dpt 56 45321007 Brevet Professionnel Responsable d'Entreprise Agricole 10 30% 33% 40% 

St Thuriau-Kerlebost/Dpt 56 46321220 Certificat de Spécialisation Conduite d’un élevage bovin lait 13 69% 100% 0% 

St Thuriau-Kerlebost/Dpt 56 50321130 Certificat d'Aptitude Professionnelle Agricole Métiers de l'Agriculture 2 0% 0% 100% 

Tinteniac-Abbé Pierre/Dpt 35 50033205 Certificat d'Aptitude Professionnelle Accompagnant Educatif Petite Enfance 24 63% 93% 8% 

Vitré-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 32031213 Brevet de Technicien Supérieur Management Commercial Opérationnel 39 15% 33% 23% 

Vitré-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 50033205 Certificat d'Aptitude Professionnelle Accompagnant Educatif Petite Enfance 14 29% 100% 14% 

Vitré-Jeanne d'Arc/Dpt 35 32020112 Brevet de Technicien Supérieur Systèmes Numériques Option B Electronique et Communication 3 67% 50% 0% 

      1294 32% 86% 28% 
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TAUX DE REUSSITES AUX EXAMENS 2023 
DES APPRENTIS  

 
(PROMO 2022-2023) 

     EXAMENS 

NOM ETABLISSEMENT 
CODE 

DIPLOME 
NOM FORMATION 

TAUX 
PRESENTATION 
AUX EXAMENS 

TAUX 
REUSSITES AUX 

EXAMENS 
Auray-Kerplouz/Dpt 56 32321401 Brevet de Technicien Supérieur Agricole Aménagements Paysagers 92% 77% 

Auray-Kerplouz/Dpt 56 45321007 Brevet Professionnel Responsable d'Entreprise Agricole 100% 100% 

Auray-Kerplouz/Dpt 56 45321403 Brevet Professionnel Aménagements Paysagers 93% 74% 

Auray-Kerplouz/Dpt 56 46321406 Certificat de Spécialisation Arboriste Elagueur 67% 60% 

Auray-Kerplouz/Dpt 56 50321405 Certificat d'Aptitude Professionnelle Agricole Jardinier Paysagiste 90% 70% 

Auray-Kerplouz/Dpt 56 55321401 Brevet Professionnel Agricole Travaux d'Aménagements Paysagers 88% 76% 

Auray-St Louis/Dpt 56 40031213 Baccalauréat Professionnel Métiers du Commerce et de la Vente Option A Animation et Gestion de l'Espace Commercial 100% 100% 

Auray-St Louis/Dpt 56 50031224 Certificat d'Aptitude Professionnelle Equipier Polyvalent du Commerce 100% 100% 

Brest-Estran Fénelon/Dpt 29 32033423 Brevet de Technicien Supérieur Management en Hôtellerie Restauration Option B Management d'Unité de Production Culinaire 100% 100% 

Brest-Estran Fénelon/Dpt 29 40033403 Baccalauréat Professionnel Commercialisation et Services en Restauration BIENTÔT DISPONIBLE BIENTÔT DISPONIBLE 

Brest-Javouhey/Dpt 29 26X31214 Bachelor Responsable du Développement et du Pilotage Commercial Spécialisation Négociation Vente BIENTÔT DISPONIBLE BIENTÔT DISPONIBLE 

Brest-Javouhey/Dpt 29 26X31306 Bachelor Responsable de Mission en cabinet d'Expertise-Comptable BIENTÔT DISPONIBLE BIENTÔT DISPONIBLE 

Brest-La Croix Rouge/Dpt 29 32020112 Brevet de Technicien Supérieur Systèmes Numériques Option B Electronique et Communication 100% 100% 

Brest-La Croix Rouge/Dpt 29 32025516 Brevet de Technicien Supérieur Systèmes Numériques Option B Electronique et Communication 100% 100% 

Brest-La Croix Rouge/Dpt 29 40025007 Baccalauréat Professionnel Maintenance des Equipements industriels 100% 100% 

Brest-La Croix Rouge/Dpt 29 40025214 Baccalauréat Professionnel Maintenance de Véhicules Automobile Option A Voitures Particulières 100% 100% 

Brest-La Croix Rouge/Dpt 29 40025510 Baccalauréat Professionnel Métiers de l'Electricité et de ses Environnements Connectés 100% 100% 

Brest-La Croix Rouge/Dpt 29 40031106 Baccalauréat Professionnel Logistique 100% 100% 

Brest-La Croix Rouge/Dpt 29 32025014 Brevet de Technicien Supérieur Maintenance des Systèmes Option A Systèmes de Production 100% 83% 

Concarneau-St Joseph/Dpt 29 1022107 Mention Complémentaire Boulangerie spécialisée 92% 77% 

Concarneau-St Joseph/Dpt 29 32031213 Brevet de Technicien Supérieur Management Commercial Opérationnel 100% 45% 

Dinan-Dominique Savio/Dpt 22 50033205 Certificat d'Aptitude Professionnelle Accompagnant Educatif Petite Enfance 100% 55% 

Dinan-Les Cordeliers-LaVictoire/Dpt 22 32031213 Brevet de Technicien Supérieur Management Commercial Opérationnel 83% 42% 

Dol de Bretagne-Les Vergers/Dpt 35 32321014 Brevet de Technicien Supérieur Agricole Analyse Conduite et Stratégie de l'Entreprise Agricole 100% 93% 

Fougères-JB Le Taillandier/Dpt 35 46321404 Certificat Spécialisation Option Constructions Paysagères 100% 80% 

Gourin-St Yves/Dpt 56 32321007 Brevet de Technicien Supérieur Agricole Génie des équipements agricoles 100% 64% 

Gourin-St Yves/Dpt 56 40321001 Baccalauréat Professionnel Agroéquipements 100% 69% 



 

Gourin-St Yves/Dpt 56 40321004 Baccalauréat Professionnel Conduite et Gestion de l'Entreprise Agricole 100% 77% 

Gourin-St Yves/Dpt 56 50321130 Certificat d'Aptitude Professionnelle Agricole Métiers de l'Agriculture 100% 100% 

Gourin-St Yves/Dpt 56 50321405 Certificat d'Aptitude Professionnelle Agricole Jardinier Paysagiste 100% 100% 

Gourin-St Yves/Dpt 56 56321001 Certificat de Spécialisation Tracteurs et machines agricoles 100% 80% 

Guingamp-Montbareil/Dpt 22 40033603 Baccalauréat Professionnel Esthétique Cosmétique Parfumerie 100% 100% 

Guingamp-Montbareil/Dpt 22 40033604 Baccalauréat Professionnel Métiers de la Coiffure 100% 100% 

Guingamp-Montbareil/Dpt 22 45033608 Brevet Professionnel Coiffure 91% 82% 

Guingamp-Montbareil/Dpt 22 45033609 Brevet Professionnel Esthétique Cosmétique Parfurmerie 88% 75% 

Guingamp-Montbareil/Dpt 22 50033615 Certificat d'Aptitude Professionnelle Esthétique Cosmétique Parfumerie 92% 92% 

Kervignac-Ker Anna/Dpt 56 40333002 Baccalauréat Professionnel Services Aux Personnes et Aux Territoires 100% 100% 

Kervignac-Ker Anna/Dpt 56 50025223 Certificat d'Aptitude Professionnelle Maintenance des Matériels Option Espaces Verts 91% 91% 

Kervignac-Ker Anna/Dpt 56 50033205 Certificat d'Aptitude Professionnelle Accompagnant Educatif Petite Enfance 100% 100% 

Landerneau-Les 2 Rives/Dpt 29 32020111 Brevet de Technicien Supérieur Conception et Réalisation de Systèmes Automatiques 67% 33% 

Landerneau-Les 2 Rives/Dpt 29 32031311 Brevet de Technicien Supérieur Assurance 100% 100% 

Landerneau-Les 2 Rives/Dpt 29 40023304 Baccalauréat Professionnel Aménagement Finition du Bâtiment 100% 100% 

Landerneau-Les 2 Rives/Dpt 29 40023405 Baccalauréat Professionnel Technicien Menuisier Agenceur 100% 88% 

Landerneau-Les 2 Rives/Dpt 29 40025510 Baccalauréat Professionnel Métiers de l'Electricité et de ses Environnements Connectés 100% 100% 

Landerneau-Les 2 Rives/Dpt 29 40031213 Baccalauréat Professionnel Métiers du Commerce et de la Vente Option A Animation et Gestion de l'Espace Commercial 100% 100% 

Landerneau-Les 2 Rives/Dpt 29 26X31314 Bachelor Conseiller clientèle des Particuliers en Banque et Assurance 100% 63% 

Langueux-UFA St Ilan/Dpt 22 32321401 Brevet de Technicien Supérieur Agricole Aménagements Paysagers 95% 47% 

Langueux-UFA St Ilan/Dpt 22 40321405 Baccalauréat Professionnel Aménagements Paysagers 73% 60% 

Langueux-UFA St Ilan/Dpt 22 45031207 Brevet Professionnel Fleuriste 100% 83% 

Langueux-UFA St Ilan/Dpt 22 50031223 Certificat d'Aptitude Professionnelle Fleuriste 100% 92% 

Lannion-St Joseph Bossuet/Dpt 22 40022106 Baccalauréat Professionnel Cuisine 100% 100% 

Lopérec-Le Nivot/Dpt 29 40321004 Baccalauréat Professionnel Conduite et Gestion de l'Entreprise Agricole 100% 75% 

Lopérec-Le Nivot/Dpt 29 40321303 Baccalauréat Professionnel Forêt 100% 86% 

Lopérec-Le Nivot/Dpt 29 45321007 Brevet Professionnel Responsable d'Entreprise Agricole 100% 63% 

Lopérec-Le Nivot/Dpt 29 56321001 Certificat de Spécialisation Tracteurs et machines agricoles BIENTÔT DISPONIBLE BIENTÔT DISPONIBLE 

Lopérec-Le Nivot/Dpt 29   Certificat de Qualification Professionnelle Ouvrier Hautement Qualifié Conducteur d'Engins Agricoles 100% 82% 

Lopérec-Le Nivot/Dpt 29  Certificat de Qualification Professionnelle Salarié Qualifié en Production Porcine 100% 100% 

Lorient-St Joseph/Dpt 56 32022709 Brevet de Technicien Supérieur Fluides Energies et Domotique Option A Génie climatique 100% 100% 

Lorient-St Joseph/Dpt 56 40022703 Baccalauréat Professionnel Technicien en Installation des Systèmes Energétiques et Climatiques 100% 100% 

Lorient-St Joseph/Dpt 56 40022704 Baccalauréat Professionnel Technicien Maintenance Systèmes Energétiques et Climatiques 100% 100% 

Lorient-St Joseph/Dpt 56 40025510 Baccalauréat Professionnel Métiers de l'Electricité et de ses Environnements Connectés 100% 100% 

Loudéac-Xavier Grall/Dpt 22 40333002 Baccalauréat Professionnel Services Aux Personnes et Aux Territoires 100% 67% 

Loudéac-Xavier Grall/Dpt 22 50033205 Certificat d'Aptitude Professionnelle Accompagnant Educatif Petite Enfance 100% 100% 

Loudéac-Xavier Grall/Dpt 22 56T33001 Titre Professionnel Assistant(e) De Vie aux Familles 100% 100% 

Malestroit-Jean Queinnec/Dpt 56 40333002 Baccalauréat Professionnel Services Aux Personnes et Aux Territoires 100% 100% 

Pabu-Restmeur/Dpt 22 32330001 Brevet de Technicien Supérieur Agricole Développement Animation des Terriroires Ruraux 100% 83% 

Pabu-Restmeur/Dpt 22 40322108 Baccalauréat Professionnel Technicien Conseil Vente en Alimentation - Produits Alimentaires et Boissons 100% 100% 

Pabu-Restmeur/Dpt 22 40333002 Baccalauréat Professionnel Services Aux Personnes et Aux Territoires 100% 71% 

Ploërmel-La Touche/Dpt 56 40321004 Baccalauréat Professionnel Conduite et Gestion de l'Entreprise Agricole 100% 75% 

Ploubazlanec-Kersa La Salle/Dpt 22 40031213 Baccalauréat Professionnel Métiers du Commerce et de la Vente Option A Animation et Gestion de l'Espace Commercial 100% 100% 

Ploubazlanec-Kersa La Salle/Dpt 22 50033205 Certificat d'Aptitude Professionnelle Accompagnant Educatif Petite Enfance 100% 75% 

Pommerit Jaudy-Pommerit/Dpt 22 32321014 Brevet de Technicien Supérieur Agricole Analyse Conduite et Stratégie de l'Entreprise Agricole 100% 27% 

Pommerit Jaudy-Pommerit/Dpt 22 32321308 Brevet de Technicien Supérieur Agricole Gestion et protection de la nature 100% 93% 

Pommerit Jaudy-Pommerit/Dpt 22 40321004 Baccalauréat Professionnel Conduite et Gestion de l'Entreprise Agricole 100% 79% 

Pommerit Jaudy-Pommerit/Dpt 22 50321130 Certificat d'Aptitude Professionnelle Agricole Métiers de l'Agriculture 100% 100% 

Pommerit Jaudy-Pommerit/Dpt 22 50321405 Certificat d'Aptitude Professionnelle Agricole Jardinier Paysagiste 94% 94% 

Pont L'Abbé-St Gabriel/Dpt 29 40025009 Baccalauréat Professionnel Maintenance Nautique 100% 100% 

Pont L'Abbé-St Gabriel/Dpt 29 40025214 Baccalauréat Professionnel Maintenance de Véhicules Automobile Option A Voitures Particulières 100% 100% 

Pont L'Abbé-St Gabriel/Dpt 29 40025215 Baccalauréat Professionnel Maintenance de Véhicules Option B Véhicules de Transports Routiers 100% 100% 



 

Pont L'Abbé-St Gabriel/Dpt 29 40025220 Baccalauréat Professionnel Maintenance des matériels Option matériels de construction et de manutention 100% 100% 

Pont L'Abbé-St Gabriel/Dpt 29 40031106 Baccalauréat Professionnel Logistique 100% 100% 

Pont L'Abbé-St Gabriel/Dpt 29 40034303 Baccaulauréat Professionnel Gestion des Pollutions et Protection de l'Environnement 100% 100% 

Quessoy-La Ville Davy/Dpt 22 45321007 Brevet Professionnel Responsable d'Entreprise Agricole 100% 57% 

Quessoy-La Ville Davy/Dpt 22 46321220 Certificat de Spécialisation Conduite d’un élevage bovin lait 100% 92% 

Quessoy-La Ville Davy/Dpt 22 46321224 Certificat de Spécialisation Conduite de l'élevage porcin 100% 94% 

Quimper-St Joseph Kerustum/Dpt 29 50033205 Certificat d'Aptitude Professionnelle Accompagnant Educatif Petite Enfance BIENTÔT DISPONIBLE BIENTÔT DISPONIBLE 

Redon-L’ISSAT/Dpt 35 32321007 Brevet de Technicien Supérieur Agricole Génie des équipements agricoles 100% 76% 

Redon-L’ISSAT/Dpt 35 40321001 Baccalauréat Professionnel Agroéquipements 100% 82% 

Redon-L’ISSAT/Dpt 35 40321004 Baccalauréat Professionnel Conduite et Gestion de l'Entreprise Agricole 100% 100% 

Redon-L’ISSAT/Dpt 35 50033205 Certificat d'Aptitude Professionnelle Accompagnant Educatif Petite Enfance 100% 100% 

Redon-L’ISSAT/Dpt 35 50321130 Certificat d'Aptitude Professionnelle Agricole Métiers de l'Agriculture 97% 94% 

Redon-L’ISSAT/Dpt 35 56321001 Certificat de Spécialisation Tracteurs et machines agricoles 83% 30% 

Redon-Marcel Callo/Dpt 35 32025215 Brevet de Technicien Supérieur Maintenance des Véhicules Option A voitures particulières 100% 100% 

Redon-Notre Dame/Dpt 35 40031213 Baccalauréat Professionnel Métiers du Commerce et de la Vente Option A Animation et Gestion de l'Espace Commercial 90% 86% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 32031309 Brevet de Technicien Supérieur Professions Immobilières 100% 100% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 32321401 Brevet de Technicien Supérieur Agricole Aménagements Paysagers 93% 41% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 40321405 Baccalauréat Professionnel Aménagements Paysagers 100% 71% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 50321405 Certificat d'Aptitude Professionnelle Agricole Jardinier Paysagiste 100% 86% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 55321401 Brevet Professionnel Agricole Travaux d'Aménagements Paysagers 100% 100% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 56333402 Certificat de Spécialisation Restauration Collective 100% 83% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 16X31006 Master Dirigeant Entrepreneur BIENTÔT DISPONIBLE BIENTÔT DISPONIBLE 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 16X31038 MASTER Manager de projets Nationaux et Internationaux des Organisations 100% 95% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 16X31329 Master Professionnel Manager Immobilier 100% 99% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 26A31301 Bachelor Conseiller en Droit Rural et Economie Agricole BIENTÔT DISPONIBLE BIENTÔT DISPONIBLE 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 26X31016 Bachelor Coordinateur de Projets Alternatifs et Solidaires BIENTÔT DISPONIBLE BIENTÔT DISPONIBLE 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 26x31018 Bachelor Chargé de gestion sociale et projet RSE BIENTÔT DISPONIBLE BIENTÔT DISPONIBLE 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 26X31236 Bachelor Chargé de Gestion Commerciale BIENTÔT DISPONIBLE BIENTÔT DISPONIBLE 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 26X31311 Bachelor Immobilier Numérique 100% 100% 

St Brieuc-Pôle Supérieur/Dpt 22 20531023 Licence Droit Economie Gestion Mention Droit et Ressources Humaines 100% 89% 

St Brieuc-Pôle Supérieur/Dpt 22 32031213 Brevet de Technicien Supérieur Management Commercial Opérationnel 100% 82% 

St Brieuc-Pôle Supérieur/Dpt 22 50033205 Certificat d'Aptitude Professionnelle Accompagnant Educatif Petite Enfance 100% 88% 

St Brieuc-Pôle Supérieur/Dpt 22 26X31214 Bachelor Responsable du Développement et du Pilotage Commercial Spécialisation Négociation Vente 100% 71% 

St Brieuc-Pôle Supérieur/Dpt 22 26X31306 Bachelor Responsable de Mission en cabinet d'Expertise-Comptable 100% 86% 

St Brieuc-Sacré Coeur/Dpt 22 40031213 Baccalauréat Professionnel Métiers du Commerce et de la Vente Option A Animation et Gestion de l'Espace Commercial 91% 73% 

St Meen Le Grand-Notre Dame/Dpt 35 1022105 Mention Complémentaire Cuisinier en Dessert de Restaurant 100% 100% 

St Meen Le Grand-Notre Dame/Dpt 35 1033410 Mention Complémentaire Sommellerie 100% 100% 

St Meen Le Grand-Notre Dame/Dpt 35 1033411 Mention Complémentaire Employé Barman 100% 77% 

St Meen Le Grand-Notre Dame/Dpt 35 1033412 Mention Complémentaire Organisateur de Réception 100% 100% 

St Meen Le Grand-Notre Dame/Dpt 35 40033403 Baccalauréat Professionnel Commercialisation et Services en Restauration BIENTÔT DISPONIBLE BIENTÔT DISPONIBLE 

St Meen Le Grand-Notre Dame/Dpt 35 50022139 Certificat d'Aptitude Professionnelle Cuisine 100% 100% 

St Thuriau-Kerlebost/Dpt 56 45321007 Brevet Professionnel Responsable d'Entreprise Agricole 100% 70% 

St Thuriau-Kerlebost/Dpt 56 46321220 Certificat de Spécialisation Conduite d’un élevage bovin lait 100% 92% 

St Thuriau-Kerlebost/Dpt 56 50321130 Certificat d'Aptitude Professionnelle Agricole Métiers de l'Agriculture 100% 100% 

Tinteniac-Abbé Pierre/Dpt 35 50033205 Certificat d'Aptitude Professionnelle Accompagnant Educatif Petite Enfance BIENTÔT DISPONIBLE BIENTÔT DISPONIBLE 

Vitré-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 32031213 Brevet de Technicien Supérieur Management Commercial Opérationnel 100% 77% 

Vitré-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 50033205 Certificat d'Aptitude Professionnelle Accompagnant Educatif Petite Enfance 100% 100% 

Vitré-Jeanne d'Arc/Dpt 35 32020112 Brevet de Technicien Supérieur Systèmes Numériques Option B Electronique et Communication 100% 100% 

      96% 81% 
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TAUX DE RUPTURE DES CONTRATS D’APPRENTISSAGE  
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NOM ETABLISSEMENT NOM FORMATION EFFECTIFS % RUPTURES AVEC 

ARRÊT DE LA 
FORMATION 

% RUPTURES 
AVEC MAINTIEN 
EN FORMATION 

Auray-Kerplouz/Dpt 56 Brevet de Technicien Supérieur Agricole Aménagements Paysagers 32 9% 16% 

Auray-Kerplouz/Dpt 56 Brevet Professionnel Agricole Travaux d'Aménagements Paysagers 14 3% 21% 

Auray-Kerplouz/Dpt 56 Brevet Professionnel Agricole Travaux d'Aménagements Paysagers Spécialité Travaux de Création et d'entretien 40 19% 20% 

Auray-Kerplouz/Dpt 56 Brevet Professionnel Aménagements Paysagers 43 16% 14% 

Auray-Kerplouz/Dpt 56 Brevet Professionnel Responsable d'Entreprise Agricole 2 6% 100% 

Auray-Kerplouz/Dpt 56 Certificat d'Aptitude Professionnelle Agricole Jardinier Paysagiste 54 38% 24% 

Auray-Kerplouz/Dpt 56 Certificat de Spécialisation Arboriste Elagueur 15 13% 27% 

Auray-St Louis/Dpt 56 Baccalauréat Professionnel Métiers du Commerce et de la Vente Option A Animation et Gestion de l'Espace Commercial 18 22% 39% 

Auray-St Louis/Dpt 56 Certificat d'Aptitude Professionnelle Equipier Polyvalent du Commerce 7 0% 0% 

Brest-Estran Fénelon/Dpt 29 Baccalauréat Professionnel Commercialisation et Services en Restauration 2 0% 0% 

Brest-Estran Fénelon/Dpt 29 Brevet de Technicien Supérieur Management en Hôtellerie Restauration Option A Management d'Unité de Restauration 18 38% 78% 

Brest-Estran Fénelon/Dpt 29 Brevet de Technicien Supérieur Management en Hôtellerie Restauration Option B Management d'Unité de Production Culinaire 16 13% 50% 

Brest-Javouhey/Dpt 29 Bachelor Responsable de Mission en cabinet d'Expertise-Comptable 11 0% 0% 

Brest-Javouhey/Dpt 29 Bachelor Responsable du Développemennt et du Pilotage Commercial Spécialisation WebMarketing 13 9% 46% 

Brest-La Croix Rouge/Dpt 29 Baccalauréat Professionnel Logistique 2 0% 0% 

Brest-La Croix Rouge/Dpt 29 Baccalauréat Professionnel Maintenance de Véhicules Automobile Option A Voitures Particulières 3 0% 0% 

Brest-La Croix Rouge/Dpt 29 Baccalauréat Professionnel Maintenance des Equipements Industriels 2 0% 50% 

Brest-La Croix Rouge/Dpt 29 Baccalauréat Professionnel Métiers de l'Electricité et de ses Environnements Connectés 2 3% 50% 

Brest-La Croix Rouge/Dpt 29 Brevet de Technicien Supérieur Maintenance des Systèmes Option A Systèmes de Production 6 0% 17% 

Brest-La Croix Rouge/Dpt 29 Brevet de Technicien Supérieur Systèmes Numériques Option A Informatique et Réseau 1 0% 100% 

Brest-La Croix Rouge/Dpt 29 Brevet de Technicien Supérieur Systèmes Numériques Option B Electronique et Communication 3 0% 33% 

Concarneau-St Joseph/Dpt 29 Brevet de Technicien Supérieur Management Commercial Opérationnel 24 6% 8% 

Concarneau-St Joseph/Dpt 29 Mention Complémentaire Boulangerie spécialisée 13 3% 23% 

Dinan-Dominique Savio/Dpt 22 Certificat d'Aptitude Professionnelle Accompagnant Educatif Petite Enfance 11 0% 0% 

Dinan-Les Cordeliers-LaVictoire/Dpt 22 Brevet de Technicien Supérieur Management Commercial Opérationnel 37 16% 27% 

Dinan-Les Cordeliers-LaVictoire/Dpt 22 Brevet de Technicien Supérieur Professions Immobilières 22 16% 36% 

Dol de Bretagne-Les Vergers/Dpt 35 Brevet de Technicien Supérieur Agricole Analyse Conduite et Stratégie de l'Entreprise Agricole 28 3% 18% 

Fougères-JB Le Taillandier/Dpt 35 Certificat Spécialisation Option Constructions Paysagères 8 6% 25% 

Gourin-St Yves/Dpt 56 Baccalauréat Professionnel Agroéquipements 42 22% 29% 

Gourin-St Yves/Dpt 56 Baccalauréat Professionnel Conduite et Gestion de l'Entreprise Agricole 38 31% 34% 

Gourin-St Yves/Dpt 56 Brevet de Technicien Supérieur Agricole Génie des équipements agricoles 18 22% 33% 



 
Gourin-St Yves/Dpt 56 Brevet du Technicien Supérieur Economie Sociale Familiale 5 0% 20% 

Gourin-St Yves/Dpt 56 Brevet Professionnel Responsable d'Entreprise Agricole 1 16% 100% 

Gourin-St Yves/Dpt 56 Certificat d'Aptitude Professionnelle Agricole Jardinier Paysagiste 2 0% 0% 

Gourin-St Yves/Dpt 56 Certificat d'Aptitude Professionnelle Agricole Métiers de l'Agriculture 6 0% 0% 

Gourin-St Yves/Dpt 56 Certificat de Spécialisation Tracteurs et machines agricoles 12 13% 42% 

Guingamp-Montbareil/Dpt 22 Baccalauréat Professionnel Esthétique Cosmétique Parfumerie 7 0% 14% 

Guingamp-Montbareil/Dpt 22 Baccalauréat Professionnel Métiers de la Coiffure 1 0% 0% 

Guingamp-Montbareil/Dpt 22 Brevet Professionnel Coiffure 18 9% 11% 

Guingamp-Montbareil/Dpt 22 Brevet Professionnel Esthétique Cosmétique Parfurmerie 16 9% 25% 

Guingamp-Montbareil/Dpt 22 Certificat d'Aptitude Professionnelle Esthétique Cosmétique Parfumerie 12 6% 42% 

Guingamp-Notre Dame/Dpt 22 Brevet de Technicien Supérieur Métiers de l'Eau 4 3% 25% 

Kervignac-Ker Anna/Dpt 56 Baccalauréat Professionnel Services Aux Personnes et Aux Territoires 3 0% 0% 

Kervignac-Ker Anna/Dpt 56 Certificat d'Aptitude Profesionnelle Accompagnant Educatif Petite Enfance 5 0% 0% 

Kervignac-Ker Anna/Dpt 56 Certificat d'Aptitude Professionnelle Accompagnant Educatif Petite Enfance 2 0% 0% 

Kervignac-Ker Anna/Dpt 56 Certificat d'Aptitude Professionnelle Maintenance des Matériels Option Espaces Verts 20 9% 20% 

Landerneau-Les 2 Rives/Dpt 29 Baccalauréat Professionnel Aménagement Finition du Bâtiment 1 3% 100% 

Landerneau-Les 2 Rives/Dpt 29 Baccalauréat Professionnel Métiers de l'Electricité et de ses Environnements Connectés 3 0% 33% 

Landerneau-Les 2 Rives/Dpt 29 Baccalauréat Professionnel Métiers du Commerce et de la Vente Option A Animation et Gestion de l'Espace Commercial 11 3% 9% 

Landerneau-Les 2 Rives/Dpt 29 Baccalauréat Professionnel Technicien Menuisier Agenceur 8 0% 25% 

Landerneau-Les 2 Rives/Dpt 29 Bachelor Conseiller clientèle des Particuliers en Banque et Assurance 8 3% 0% 

Landerneau-Les 2 Rives/Dpt 29 Brevet de Technicien Supérieur Assurance 3 0% 0% 

Landerneau-Les 2 Rives/Dpt 29 Brevet de Technicien Supérieur Banque Option Conseiller de Clientèle (Particuliers) 1 0% 0% 

Landerneau-Les 2 Rives/Dpt 29 Brevet de Technicien Supérieur Conception et Réalisation de Systèmes Automatiques 3 3% 33% 

Langueux-UFA St Ilan/Dpt 22 Baccalauréat Professionnel Aménagements Paysagers 36 9% 25% 

Langueux-UFA St Ilan/Dpt 22 Brevet de Technicien Supérieur Agricole Aménagements Paysagers 48 19% 21% 

Langueux-UFA St Ilan/Dpt 22 Brevet Professionnel Fleuriste 16 9% 44% 

Langueux-UFA St Ilan/Dpt 22 Brevet Professionnel Responsable de Productions Légumières, Fruitières, Florales et de Pépinières 7 0% 0% 

Langueux-UFA St Ilan/Dpt 22 Certificat d'Aptitude Professionnelle Fleuriste 21 6% 24% 

Lannion-St Joseph Bossuet/Dpt 22 Baccalauréat Professionnel Cuisine 12 6% 25% 

Lopérec-Le Nivot/Dpt 29 Baccalauréat Professionnel Conduite et Gestion de l'Entreprise Agricole 13 0% 8% 

Lopérec-Le Nivot/Dpt 29 Baccalauréat Professionnel Forêt 10 6% 10% 

Lopérec-Le Nivot/Dpt 29 Brevet de Technicien Supérieur Agricole Productions Animales 12 3% 25% 

Lopérec-Le Nivot/Dpt 29 Brevet du Technicien Supérieur Gestion Forestière 6 3% 33% 

Lopérec-Le Nivot/Dpt 29 Brevet Professionnel Responsable d'Entreprise Agricole 14 6% 50% 

Lopérec-Le Nivot/Dpt 29 Certificat de Qualification Professionnelle Ouvrier Hautement Qualifié Conducteur d'Engins Agricoles 12 0% 0% 

Lopérec-Le Nivot/Dpt 29 Certificat de Qualification Professionnelle Salarié Qualifié en Production Porcine 6 0% 0% 

Lopérec-Le Nivot/Dpt 29 Certificat de Spécialisation Tracteurs et machines agricoles 29 16% 21% 

Lorient-St Joseph/Dpt 56 Baccalauréat Professionnel Technicien en Installation des Systèmes Energétiques et Climatiques 1 0% 0% 

Lorient-St Joseph/Dpt 56 Baccalauréat Professionnel Technicien Maintenance Systèmes Energétiques et Climatiques 5 9% 60% 

Lorient-St Joseph/Dpt 56 Brevet de Technicien Supérieur Fluides Energies et Domotique Option A Génie climatique 4 0% 0% 

Loudéac-Xavier Grall/Dpt 22 Baccalauréat Professionnel Services Aux Personnes et Aux Territoires 9 13% 44% 

Loudéac-Xavier Grall/Dpt 22 Certificat d'Aptitude Professionnelle Accompagnant Educatif Petite Enfance 5 3% 20% 

Loudéac-Xavier Grall/Dpt 22 Titre Professionnel Assistant(e) De Vie aux Familles 3 0% 0% 

Malestroit-Jean Queinnec/Dpt 56 Baccalauréat Professionnel Services Aux Personnes et Aux Territoires 4 3% 25% 

Pabu-Restmeur/Dpt 22 Baccalauréat Professionnel Services Aux Personnes et Aux Territoires 13 9% 31% 

Pabu-Restmeur/Dpt 22 Baccalauréat Professionnel Technicien Conseil Vente en Alimentation - Produits Alimentaires et Boissons 5 6% 80% 

Pabu-Restmeur/Dpt 22 Brevet de Technicien Supérieur Agricole Développement Animation des Terriroires Ruraux 11 6% 36% 

Ploërmel-La Touche/Dpt 56 Baccalauréat Professionnel Conduite et Gestion de l'Entreprise Agricole 29 3% 24% 

Ploërmel-La Touche/Dpt 56 Brevet de Technicien Supérieur Agricole Développement Animation des Territoires Ruraux 14 0% 0% 

Ploubazlanec-Kersa La Salle/Dpt 22 Baccalauréat Professionnel Métiers du Commerce et de la Vente Option A Animation et Gestion de l'Espace Commercial 3 3% 33% 

Ploubazlanec-Kersa La Salle/Dpt 22 Certificat d'Aptitude Professionnelle Accompagnant Educatif Petite Enfance 6 3% 17% 

Pommerit Jaudy-Pommerit/Dpt 22 Baccalauréat Professionnel Conduite et Gestion de l'Entreprise Agricole 40 16% 30% 

Pommerit Jaudy-Pommerit/Dpt 22 Brevet de Technicien Supérieur Agricole Analyse Conduite et Stratégie de l'Entreprise Agricole 33 16% 30% 

Pommerit Jaudy-Pommerit/Dpt 22 Brevet de Technicien Supérieur Agricole Gestion et protection de la nature 35 0% 0% 

Pommerit Jaudy-Pommerit/Dpt 22 Certificat d'Aptitude Professionnelle Agricole Jardinier Paysagiste 36 6% 17% 



 
Pommerit Jaudy-Pommerit/Dpt 22 Certificat d'Aptitude Professionnelle Agricole Métiers de l'Agriculture 60 9% 20% 

Pont L'Abbé-St Gabriel/Dpt 29 Baccalauréat Professionnel Logistique 1 0% 0% 

Pont L'Abbé-St Gabriel/Dpt 29 Baccalauréat Professionnel Maintenance de Véhicules Automobile Option A Voitures Particulières 6 3% 17% 

Pont L'Abbé-St Gabriel/Dpt 29 Baccalauréat Professionnel Maintenance de Véhicules Option B Véhicules de Transports Routiers 3 0% 0% 

Pont L'Abbé-St Gabriel/Dpt 29 Baccalauréat Professionnel Maintenance des matériels Option matériels de construction et de manutention 3 0% 0% 

Pont L'Abbé-St Gabriel/Dpt 29 Baccalauréat Professionnel Maintenance Nautique 5 3% 20% 

Pont L'Abbé-St Gabriel/Dpt 29 Baccaulauréat Professionnel Gestion des Pollutions et Protection de l'Environnement 2 0% 0% 

Pont L'Abbé-St Gabriel/Dpt 29 Brevet du Technicien Supérieur Gestion des Transport et Logistique Associée 3 3% 33% 

Quessoy-La Ville Davy/Dpt 22 BPA TPA Lait 3 6% 67% 

Quessoy-La Ville Davy/Dpt 22 BPA TPA Porc 2 3% 50% 

Quessoy-La Ville Davy/Dpt 22 Brevet de Technicien Supérieur Agricole Analyse Conduite et Stratégie de l'Entreprise Agricole 19 13% 32% 

Quessoy-La Ville Davy/Dpt 22 Brevet Professionnel Responsable d'Entreprise Agricole 42 16% 33% 

Quessoy-La Ville Davy/Dpt 22 Certificat de Spécialisation Conduite d’un élevage bovin lait 13 0% 8% 

Quessoy-La Ville Davy/Dpt 22 Certificat de Spécialisation Conduite de l'élevage porcin 16 3% 13% 

Quimper-St Joseph Kerustum/Dpt 29 Certificat d'Aptitude Professionnelle Accompagnant Educatif Petite Enfance 26 0% 4% 

Redon-L’ISSAT/Dpt 35 Baccalauréat Professionnel Agroéquipements 29 0% 7% 

Redon-L’ISSAT/Dpt 35 Baccalauréat Professionnel Conduite et Gestion de l'Entreprise Agricole 11 3% 18% 

Redon-L’ISSAT/Dpt 35 Brevet de Technicien Supérieur Agricole Génie des équipements agricoles 46 3% 9% 

Redon-L’ISSAT/Dpt 35 Certificat d'Aptitude Professionnelle Accompagnant Educatif Petite Enfance 1 0% 0% 

Redon-L’ISSAT/Dpt 35 Certificat d'Aptitude Professionnelle Agricole Jardinier Paysagiste 6 0% 0% 

Redon-L’ISSAT/Dpt 35 Certificat d'Aptitude Professionnelle Agricole Métiers de l'Agriculture 81 53% 31% 

Redon-L’ISSAT/Dpt 35 Certificat de Spécialisation Tracteurs et machines agricoles 12 9% 25% 

Redon-Marcel Callo/Dpt 35 Brevet de Technicien Supérieur Maintenance des Véhicules Option A voitures particulières 27 9% 19% 

Redon-Notre Dame/Dpt 35 Baccalauréat Professionnel Métiers du Commerce et de la Vente Option A Animation et Gestion de l'Espace Commercial 38 13% 21% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 Baccalauréat Professionnel Aménagements Paysagers 37 6% 19% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 Bachelor Assistant Comptable Agricole 7 0% 0% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 Bachelor Chargé de Gestion Commerciale 4 13% 100% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 Bachelor Chargé de gestion sociale et projet RSE 3 0% 0% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 Bachelor Conseiller en Droit Rural et Economie Agricole 20 3% 10% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 Bachelor Coordinateur de Projets Alternatifs et Solidaires 33 3% 12% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 Bachelor Immobilier Numérique 11 0% 9% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 Brevet de Technicien Supérieur Agricole Aménagements Paysagers 61 22% 23% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 Brevet de Technicien Supérieur Agricole Analyse Conduite et Stratégie de l'Entreprise Agricole 3 0% 0% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 Brevet de Technicien Supérieur Agricole Sciences et Technologie des Aliments 2 0% 0% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 Brevet de Technicien Supérieur Management Commercial Opérationnel 7 9% 29% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 Brevet Professionnel Agricole Travaux d'Aménagements Paysagers 12 9% 17% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 Brevet Professionnel Agricole Travaux d'Aménagements Paysagers 15 0% 7% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 Brevet Professionnel Responsable Atelier Production Horticole 20 0% 0% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 Certifat d'Aptitude Professionnelle Accompagnant Educatif Petite Enfance 8 0% 13% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 Certificat d'Aptitude Professionnelle Agricole Jardinier Paysagiste 26 19% 23% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 Certificat de Spécialisation Restauration Collective 6 0% 0% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 Licence Professionnelle Aménagements Paysagers 14 0% 0% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 Master Dirigeant Entrepreneur 7 0% 0% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 Master Juriste d'affaires 19 6% 0% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 MASTER Manager de projets Nationaux et Internationaux des Organisations 38 13% 26% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 Master Professionnel Manager Immobilier 51 9% 25% 

Rennes-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 MBA Management des Entreprises et Entrepreneuriat 6 0% 0% 

Rennes-Jeanne d'Arc/Dpt 35 Brevet de Technicien Supérieur Gestion de la Petite et Moyenne Entreprise 1 0% 0% 

St Brieuc-Pôle Supérieur/Dpt 22 BACHELOR Collaborateur en Cabinet Comptable 9 6% 22% 

St Brieuc-Pôle Supérieur/Dpt 22 Bachelor Responsable du Développement et du Pilotage Commercial Spécialisation Négociation Vente 7 0% 0% 

St Brieuc-Pôle Supérieur/Dpt 22 Brevet de Technicien Supérieur Gestion de la Petite et Moyenne Entreprise 8 6% 38% 

St Brieuc-Pôle Supérieur/Dpt 22 Brevet de Technicien Supérieur Management Commercial Opérationnel 22 9% 23% 

St Brieuc-Pôle Supérieur/Dpt 22 Certificat d'Aptitude Professionnelle Accompagnant Educatif Petite Enfance 8 0% 0% 

St Brieuc-Pôle Supérieur/Dpt 22 Licence Droit Economie Gestion Mention Droit et Ressources Humaines 9 3% 11% 

St Brieuc-Sacré Coeur/Dpt 22 Baccalauréat Professionnel Métiers du Commerce et de la Vente Option A Animation et Gestion de l'Espace Commercial 23 9% 17% 



 
St Brieuc-Sacré Coeur/Dpt 22 Certificat de Qualification Professionnelle Installateur de Cuisines et Aménagement Intérieur 4 0% 0% 

St Meen Le Grand-Notre Dame/Dpt 35 Baccalauréat Professionnel Commercialisation et Services en Restauration 1 3% 100% 

St Meen Le Grand-Notre Dame/Dpt 35 Certificat d'Aptitude Professionnelle Commercialisation et Services Hôtel Café Restaurant 4 13% 100% 

St Meen Le Grand-Notre Dame/Dpt 35 Certificat d'Aptitude Professionnelle Cuisine 14 19% 64% 

St Meen Le Grand-Notre Dame/Dpt 35 Mention Complémentaire Cuisinier en Dessert de Restaurant 2 0% 0% 

St Meen Le Grand-Notre Dame/Dpt 35 Mention Complémentaire Employé Barman 13 0% 15% 

St Meen Le Grand-Notre Dame/Dpt 35 Mention Complémentaire Organisateur de Réception 3 0% 33% 

St Meen Le Grand-Notre Dame/Dpt 35 Mention Complémentaire Sommellerie 4 0% 0% 

St Thuriau Locminé-Anne de B/Dpt 56 Certificat d'Aptitude Professionnelle Equipier Polyvalent du Commerce 11 13% 45% 

St Thuriau-Kerlebost/Dpt 56 @GRI PILOTE D'ENTREPRISE OU D'ATELIER 4 0% 0% 

St Thuriau-Kerlebost/Dpt 56 Brevet du Technicien Supérieur Agricole Technico-Commercial option Alimentation et Boissons 2 0% 0% 

St Thuriau-Kerlebost/Dpt 56 Brevet du Technicien Supérieur Agricole Technico-Commercial option Biens et Services pour l'Agriculture 4 6% 50% 

St Thuriau-Kerlebost/Dpt 56 Brevet Professionnel Responsable d'Entreprise Agricole 33 16% 3% 

St Thuriau-Kerlebost/Dpt 56 Certificat d'Aptitude Professionnelle Agricole Métiers de l'Agriculture 2 0% 0% 

St Thuriau-Kerlebost/Dpt 56 Certificat de Spécialisation Conduite Elevage Bovin Lait 13 0% 8% 

Tinteniac-Abbé Pierre/Dpt 35 Certificat d'Aptitude Professionnelle Accompagnant Educatif Petite Enfance 26 3% 4% 

Vitré-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 Brevet de Technicien Supérieur Management Commercial Opérationnel 62 38% 29% 

Vitré-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 Certificat d'Aptitude Professionnelle Accompagnant Educatif Petite Enfance 19 3% 11% 

Vitré-Antoine de St Exupéry/Dpt 35 Licence Professionnelle Aménagements Paysagers 1 0% 0% 

Vitré-Jeanne d'Arc/Dpt 35 Brevet de Technicien Supérieur Systèmes Numériques Option B Electronique et Communication 4 0% 0% 

Total général 
 

2498 13% 20% 
 

• 5 
 



 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

Contact 
  

CFA ECB 
9 RUE FRANZ HELLER 

35 700 RENNES 
 

02 22 06 06 13 
Cfa.ecb@e-c.bzh 
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